РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
СВЕТЛОЛОБОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.08.2023 г.                                                                                                          № 5/2-ДП
с. Светлолобово

О применении к депутату Думы Светлолобовского муниципального образования четвертого созыва меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области    от 20 февраля 2009 года, Дума Светлолобовского муниципального образования рассмотрела представление  Прокурора Усть-Удинского района
Иркутской области старшего советника юстиции И.Г. Ноговицыной от 07.06.2023 г. № Прдр-20250036-69-23/8225-20250036 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
Депутатами Светлолобовского муниципального образования Усть-Удинского района: Рябовой Г.Ю., Семеновой В.В., Медведевым А.А., Семеновой М.П., Припузовым К.И., Флис О.В., Шипициной М.А. Коноваловой К.А., Медведевой Л.В. не представлены сведенья о доходах в полном объеме.
	В соответствии с рассмотренными материалами, объяснением, предоставленным депутатами Светлолобовского муниципального образования Усть-Удинского района: Рябовой Г.Ю., Семеновой В.В., Медведевым А.А., Семеновой М.П., Припузовым К.И., Флис О.В., Шипициной М.А. Коноваловой К.А., Медведевой Л.В. о том, что информация о доходах была предоставлена в правительство Иркутской области, но по старой форме.
Учитывая что выявленные нарушения допущены депутатами впервые, добросовестное исполнение депутатских полномочий, соблюдение им других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, мера ответственности, предусмотренная абзацем 2 части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона             от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - «предупреждение», является обоснованной, Дума Светлолобовского муниципального образования .

РЕШИЛА:

1. Применить к депутатам Думы Светлолобовского муниципального образования:  Рябовой Г.Ю., Семеновой В.В., Медведевым А.А., Семеновой М.П., Припузовым К.И., Флис О.В., Шипициной М.А. Коноваловой К.А., Медведевой Л.В. меру ответственности в виде предупреждения.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в официальном источнике «Вдохновение» и разместить на официальном сайте Светлолобовского муниципального образования http://Светлолобово.ру /.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы Светлолобовского муниципального образования Г.В. Гордееву.

Председатель Думы,
Глава Светлолобовского	                                                 Г.В. Гордеева
муниципального образования